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Dagens kronikk ga meg mer spesifikt norske tanker. Nordmenn 
flest var nok dessverre seg selv nok, dengang som nå. Hvis du 
vil vite hva biskop Frøyland sa, får du lese Aftenpostens 
debattside 21.9.1993! 

JØDEUTRYDDELSEN 
HVEM VISSTE, HVEM VARSLET? 

o ~-STn~~ 
I.C.Stridsklev 

Svenska Dagbladets Berlinkorrespondent Arvid Fredborg får i 
kronikken 23.8 berettiget heder for å ha fortalt om 
jødeutryddelsen i en bok i 1943. Kan hende var han kilde også 
før det. 
Ifølge Norsk Tidend, London 9.12.42 meldes at "Den engelske 
seksjon av det jødiske verdensforbund meddelte den 6.august i 
år at av de syv millioner jøder som bodde i de besatte land, 
har allerede en million mistet livet." I samme blad sto, meldt 
fra Stockholm, at 2 millioner jøder allerede var drept. 
Oschwietzin (Auschwitz) var nevnt. 
I Arvid Brodersens bok "Mellom frontene" står s.68: "Jeg er 
senere blitt spurt om vi ikke fra våre forbindelser i 
Wehrmacht hadde fått noen advarsel om det som skulle skje mot 
jødene. Jeg svarte da at Moltke under sitt annet besøk i Oslo 
i september 1942 advarte oss om at en aksjon ville komme." 
Det vil si at norsk hjemmefront ble like godt advart som det 
danske og av samme mann. I Danmark klarte de oppgaven, og 
reddet jødene. Det virker ikke som om den norske hjemmefronten 
anså redningen av jøder som deres oppgave. I "Feldmannsaken", 
der to hjemmefrontmenn ble frikjent for rovmord på et jøde
ektepar ble det kjent at flyktningerutene til Sverige ble 
stengt for tre uker etter at de jødiske menn var arrestert. Da 
var det bare en uke igjen til deportasjonen, også av kvinner 
og barn. 
Det var knapt noen i Norge som protestere før det var for 
sent, før båten "Donau" bokstavelig talt var gått 26.11.1942 
med 532 jødiske menn, kvinner og barn ombord. 
Den eneste som virkelig protesterte er glemt: Biskop Lars 
Frøyland advarte ut fra det lille han da visste i direktesendt 
radiogudstjeneste fra Domkirken i Oslo 1.november 1942. 
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Oslo, 27. august 1996 

vi beklager at vi på grunn av plassmangel og overveldende 

stoff tilgang ikke har funnet anvendelse for Deres artikkel 

om jødeutryddelsen. 

Manuskriptet sendes herved i retur med takk for tilbudet. 

MedVQ:~it~ 

Arve Hoff 

debattredaktør 

Bilag 
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